

Knivstikking i bolig på Gvarv

SAUHERAD: Like før klokka 22.30 fredag kveld ble en mann stukket med kniv i en bolig på Gvarv. En person er pågrepet og sikket i saken.

ØRNULF HOLEN
ornulf.holen@ta.no

Politiet fikk melding om knivstikkinga klokka 22.16 fredag kveld. Både væpnet politi og ambulanse rykket ut til boligen, som ligger

like ved Gvarv sentrum. Væpnet politi tok seg inn i boligen ved 22.45-tida.

Da politiet kom inn i boligen fant de den skadde mannen, som var ved bevissthet.

ET VITNE VAR TILSTEDE

Den skadde ble behandlet av en lege og ambulanspersonell på stedet. Mannens tilstand var fredag kveld ukjent.

En person er mistenkt for å ha stukket

mannen med kniv. Den siktede var fortsatt i boligen da politiet gikk inn.

PÅGREPET

Operasjonsleder Jan Erik Stuksrud ved Telemark politidistrikt sier at de har pågrepet og sikket en person som de mener står bak.

- De involverte er i 30-40-åra, sier Stuksrud. Han opplyser at det foruten den fornærmede og den siktede var en tredje person til stede da hendelsen skjedde.

Lange køer

PORSGRUNN: En buss fikk fredag ettermiddag tekniske problemer, og skapte store trafikkproblemer på Vallermyrene i Porsgrunn. Bussen sto stille fra 16.40-tiden, og det tok bortimot tre timer før den ble flyttet. I samme tidsrom mistet en bil et hjul ved innkjøringen til Langangen i Porsgrunn, som også skapte trafikkproblemer.

L A N D S M Ø T E N E 2 0 1 0

Venstre

En epoke er over

SARPSBORG: Hey hey, my my, rock'n roll will never die. Sitatet fra rockeren Neil Young var de siste ordene fra Lars Sponheim i hans siste politiske tale som leder av Venstre.

LARS LØKKEBØ

lars.lokkebo@ta.no 901 957 52

- En epoke er over. Du kan godt kalle ham en Venstre-høvding, sier leder av Telemark Venstre, Torgeir Fossli.

Det var mye følelser da Lars Sponheim var ferdig med sin siste tale som leder av Venstre i går ettermiddag. Gode klemmer, tårer i øyekrokene og stående applaus fra landsmøtesalen satte punktum for hans lange politiske karriere. Den siste politiske talen var hans 15. som leder av Venstre. Kun Gunnar Knudsen fra Skien har vært leder av Venstre en lenger periode.

EN VENSTREHØVDING

- Jeg har ingen problemer med å kalle ham en høvding, sier lederen av Telemark Venstre. Og plasserer dermed Sponheim som en av de store politiske lederne av det tradisjonsrike partiet.

Når partiet i dag velger ny politisk ledelse, skjer dette helt uten dramatik. Trine Skei Grande overtar som ny leder. Helt uten motkandidat.

- Når dere nå får Trine som leder får dere ikke det motsatte av meg. Men dere får en bedre



SISTE TALE: Her har Lars Sponheim holdt sin siste politiske tale som leder av Venstre. En epoke er over. I dag tar Trine Skei Grande over som ny leder av Venstre.

FOTO: LARS LØKKEBØ

utgave av meg, det er jeg sikker på, sa Lars Sponheim i slutten av sin siste tale til landsmøtet.

EN RAR SITUASJON

- Det er en veldig rar situasjon for meg å komme hit til Venstres landsmøte som partileder for siste gang. Det er veldig rart å komme hjem til Østfold og gå av som partileder mens det regner aske over landet, sa Sponheim i innledningen av sin tale, til latter fra salen.

- Jeg kunne nesten holdt den samme talen som jeg holdt da jeg

gikk på som leder av Venstre i 1996. Men jeg hadde kanskje ikke slått like hardt til Arbeiderpartiet som jeg gjorde den gang, sa Lars Sponheim.

HAR IKKE GJORT NOK

I sin tale hørte man også en mer ydmyk Lars Sponheim enn det som kan være vanlig.

- Dette er kanskje det såreste punktet for meg å ta opp. Jeg har hatt gjennom alle disse årene hatt så mange posisjoner og plasser å drive politikk på. Men jeg har ikke brukt nok av det til engasje-

ment for de svakeste. Det har først kommet tungt på meg i de senere årene, sa Sponheim.

- Jeg synes det er en fallitterklæring for meg og for hele det politiske system at for rusmisbrukere er det like vanskelig i dag som det var for 14 år siden da jeg begynte som partileder eller i de 16 årene jeg har vært på Stortinget. Her har vi ikke levert resultater, selv ikke da vi satt i regjering.

OPPTATT AV MAKT

- Jeg legger ikke skjul på at jeg har vært opptatt av makt og posi-

sjoner. Har man ambisjoner for det man står for så søker man innflytelse for å få gjennomført sakene sine.

- I dag tidlig da jeg satt i studio, da holdt Siv Jensen meg personlig ansvarlig for at det ikke ble en regjering sammen med Frp. Da kjente jeg sterkt, kjære landsmøte, det ansvaret tar jeg, sa Sponheim til stor applaus.

- I hele Venstres historie har det vært stridigheter mellom personer. Det å være partileder er noe spesielt. Enkelte ganger det mest ensomme man kan gjøre.

Fem på landsmøtet om Lars Sponheim



TONJE LØWER GURHOLT

- Da er den æraen over. Jeg har sagt det før at han har gjort veldig mye bra for partiet. Men han har kanskje vært en bedre politiker enn leder for organisasjonen. Hans siste tale var god som en oppsummerende tale om hvilke viktige saker han har arbeidet med. Men den var kanskje ikke veldig førende for hvordan Venstre skal gå videre. Men det var vel også naturlig når han nå går av som leder.



GEIR ARILD TØNNESEN

- Jeg synes han leverte stafettpinnen videre på en fin måte. Sponheim har vært en fargeklatt i norsk politikk. Han har også vært fargerik internt i Venstre. Mange har nok følt at han har forholdt seg litt på tvers av det som er tradisjonelt politisk arbeid. Det har vært mye eget løp. Det har kanskje vært hans største svakhet. At han ikke har vært samlende og inkluderende.



OLAV KASLAND

- Jeg synes han var, med sine sedvanlige sleivspark, en ydmyk Sponheim som oppsummerte sine år som leder av Venstre på en riktig måte. Det er en æra som er over og det er ingen tvil om at han har betydd mye for Venstre. Men han har vært en kontroversiell leder. Samtidig har han vært en kioskvelter som har vært elsket av media. Det som kanskje ikke er kommet så godt fram er at han er en stor mann med et varmt hjerte.



SOLFRID R. SLETTEBAKKEN

- Da han leste diktet «Draumen» fikk han tårene fram i øynene hos meg. Og så slo han over i rock. Han var akkurat som Venstre, litt moderne, radikal og litt rocka. Han holdt en strategisk god tale, der han løftet fram tidsaktuelle saker ved å gå til historien og det som har skjedd i de årene han har vært leder. Han spilte på følelser på en litt spesiell måte. Det er ingen tvil om at mennesket er seg selv lik på mange måter.



TORGEIR FOSSLI

- Mytene som er skapt om Sponheim ble i alle fall ikke avkreftet i hans tale til landsmøtet. Han var absolutt seg selv nok, selv om han kanskje ikke var så offensiv som han pleier. Sponheim er alltid verdt å lytte til. Jeg har stor respekt for det arbeidet han har gjort og lagt ned for Venstre. Han lever opp til navnet Venstrehøvdingen. Jeg kommer til å savne ham i rikspolitikken.